
л

[
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Т ,

МЦЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

21 октября 2022 года

РЕШЕНИЕ

№ 17/182-ГС

О принятии решения «О прогнозном 
плане (программе) приватизации 
муниципального имущества на 2023 год»

Рассмотрев обращение главы города Мценска о прогнозном плане (программе) 
приватизации муниципального имущества, о целях и задачах приватизации 
муниципального имущества города Мценска на 2023 год, в соответствии с Федеральным 
законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», пунктом 3 части 2 статьи 28 Устава города Мценска 
Орловской области, Положением «О порядке приватизации муниципального имущества 
города Мценска», утвержденного решением Мценского городского Совета народных 
депутатов от 18 июня 2009 года № 240-МПА, Мценский городской Совет народных 
депутатов

1. Принять решение «О прогнозном плане (программе) приватизации 
муниципального имущества на 2023 год».

2. Направить принятое решение главе города Мценска для подписания и 
обнародования.

3. Настоящее - решение вступает в сил}' со дня его принятия и подлежит 
официальному опубликованию.

РЕШИЛ:

Председатель Мценскс 
городского Совета народных

Решение подписано: 21

В. В. Балабанов

на.
зль Мценского городского 
юдных депутатов 
^В.В. Балабанов 25.10.2022 г.
ДН^1

В.Е



РОСССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МДЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21 октября 2022 года

О прогнозном плане (программе) приватизации 
муниципального имущества на 2023 год

Принято решением Мценского городского Совета народных депутатов от 21 октября 
2022 года № 17/182 -ГС.

1. Утвердить цели и задачи приватизации муниципального имущества города 
Мценска на 2023 год (приложение 1).

2. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества на 2023 год (приложение 2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

В. В. Балабанов

Н. А. Кочетаев

Решение подписано: 2 1 октября 2022 года.



Приложение 1 
к решению Мценского городского Совета народных 

депутатов от 21 октября 2022 года № < т^  -МПА

Цели и задачи приватизации муниципального имущества 
города Мценска на 2023 год

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества города Мценска на 2023 год является повышение 
эффективности управления муниципальной собственностью. Приватизация 
муниципального имущества направлена, прежде всего, на решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности путем приватизации части 
имущества;

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет города от приватизации 
неэффективно используемого муниципального имущества;

- создание конкурентной среды;
- сокращение расходов из бюджета города на содержание имущества.



Приложение 2 
к решению Мценского городского Совета народных 

депутатов от 21 октября 2022 года № -МПА

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2023 год
№
п/п

Наименование и
характеристика
объекта
недвижимого муниципального 
имущества 

•

Площадь
объекта
недвижимого
имущества/
земельного

«*

участка
кв.м.

Балансовая
стоимость
объекта
недвижимого
имущества
тыс.руб.

Остаточная
стоимость
объекта
недвижимого
имущества
тыс.руб.

Реквизиты 
Свидетельства о 
государственной 
регистрации 
права
собственности
муниципального
образования
г.Мценск

Адрес
местонахождение
объекта
недвижимого
муниципального
имущества

«

Способ 
приватизации/ 
предполагаемые 
сроки его 
приватизации

1. Муниципальное имущество 
в составе:
Здание
назначение: нежилое, 
количество этажей: 2, в том 
числе подземных 0 
Кадастровый номер: 
57:27:0010311:70; 
Земельный участок, 
категория земель: земли 
населенных пунктов, 
виды разрешенного 
использования: 
предпринимательство 
Кадастровый номер: 
57:27:0010311:224

223

/347

221,88

Кадастровая
стоимость
666,691

33,28

Выписка 
из ЕГРН 
от 03.10.2022 г. 
№ КУВИ-001/ 
2022-43253329

Выписка 
из ЕГРН 
от 03.10.2022 г. 
№ КУВИ-001/ 
2022-173470459

Орловская 
область 
г.Мценск 
ул.Мира, д. 13

Российская
Федерация
Орловская
городской
округ г.Мценск,
г.Мценск
ул. Мира, 13а

Аукцион 
в электронной 
форме, 
открытый 
по составу 
участников 
и по форме 
предложений 
о цене/ 
в течение 
2023-2024 г.г.

Примечание:
Реализация предлагаемого к приватизации объекта недвижимости не повлияет на структурные изменения в экономике города, 

в том числе в конкретных отраслях экономики.
Рыночная стоимость на объект муниципального имущества, подлежащего приватизации, будет определена на основании отчета 

об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной 
деятельности при организации работ по приватизации имущества в 2023 году.


